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W dniach 7 – 12 czerwca 2024, na Stadionie Olimpijskim w Rzymie zorganizowane 
zostaną Mistrzostwa Europy w Lekkoatletyce. Będzie to ostatnia poważna próba 
dla sportowców przed tegorocznymi igrzyskami olimpijskimi. wysoka forma jest więc 
gwarantowana a emocji na pewno nie zabraknie!

Stolica Włoch po raz drugi w historii będzie areną zmagań najlepszych lekkoatletów
w Europie. Poprzednio Rzym gościł Mistrzostwa Europy w Lekkoatletyce równo 50 lat 
wcześniej – w 1974 r. 

Wydział Konsularny i Polonii Ambasady RP opracował ten poradnik aby pobyt 
w Wiecznym Mieście przebiegł Państwu przyjemnie i możliwie bezproblemowo. 
Znajdziecie w nim najważniejsze informacje na temat bezpieczeństwa, zdrowia i zasad 
udzielania pomocy konsularnej oraz praktyczne wskazówki dotyczące Mistrzostw.

Życzymy wielu sportowych emocji 
a polskim lekkoatletom worka pełnego medali!
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 Stadio Olimpico, Rzym

Wszystkie konkurencje mistrzostw Europy (z wyjątkiem półmaratonu i chodu 
sportowego na 20 km) odbędą się na Stadionie Olimpijskim w Rzymie.

Stadio Olimpico
Viale del Foro Italico, Rzym

STADION OLIMPIJSKI

LISTA ADWOKATÓW I TŁUMACZY / WYDZIAŁ KONSULARNY AMBASADY RP /  POMOC KONSULARNA
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https://maps.app.goo.gl/cA2S1MEFDjRT8MN6A


Stadion znajduje się w odległości ok. 3,5 km na północ od granic historycznego centrum 
Rzymu oraz ok. 5,5 km od centralnego Piazza Venezia. Nie jest on niestety dobrze 
skomunikowany z centrum miasta, a trasy i rozkłady komunikacji miejskiej mogą 
do ostatniego momentu ulegać zmianom. 

Dojazd najlepiej zaplanować przy użyciu oficjalnej miejskiej strony 
https://viaggiacon.atac.roma.it/  lub bezpłatnej aplikacji moovit.

WJAZD DO WŁOCH
Aby wjechać do Włoch musisz mieć ze sobą dowód osobisty (aplikacja mObywatel nie 
jest akceptowana) lub paszport - dotyczy to również dzieci. Nie potrzebujesz certyfikatu 
szczepienia przeciwko Covid.

DOJAZD

KOMUNIKACJA MIEJSKA
Autobus
- linie 628 (odjazd m.in. z okolic Piazza Venezia); 32, 301 (odjazd m.in. z okolic 

Watykanu) – bezpośrednio przed stadion

- linie 168, C2, C3, 280 – kończące kurs na Piazza Macini bezpośrednio po drugiej stronie    
Tybru niż stadion (ok. 1 km)

Tramwaj
- linia 2 z Piazzale Flaminio (obok Piazza del Popolo) – do Piazza Mancini bezpośrednio      

po drugiej stronie Tybru niż stadion (ok. 1 km)

Metro
- Linia A do stacji Flaminio – następnie tramwaj linii 2 do Piazza Mancini bezpośrednio 

po drugiej stronie Tybru niż stadion (ok. 1 km), ew. pieszo (ok. 3,5 km)

- Linia A do stacji Lepanto – następnie autobus nr 301 (przed stadion) lub 280 
  (Piazza Mancini), ew. pieszo (ok. 2,5 km)

- Linia A do stacji Ottaviano – następnie autobus nr 32 (przed stadion), ew. pieszo 
  (ok. 2,5 km)

Bilety można zakupić w automatach obecnych na stacjach metra lub w kioskach 
i punktach oznaczonych znakiem T (tabacchi). Bilet jednorazowy (ważny 100 minut) 
kosztuje 1,5 euro. W sprzedaży są też bilety długoterminowe (np. tygodniowe). Opłatę za 
przejazd można też uiścić bezpośrednio w autobusie, tramwaju lub na bramce metra – 
płacąc zbliżeniowo kartą w czytniku tap & go.

ANDROIDAPPLE IOS
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https://viaggiacon.atac.roma.it/
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Policja - Commissariato di Ponte 
Milvio,Via degli Orti della Farnesina 8 
(1,3 km od stadionu)

NAJBLIŻSZE POSTERUNKI W POBLIŻU STADIONU:
Karabinierzy - Comando Stazione 
Roma Ponte Milvio, Via Flaminia 472 
(1,2 km od stadionu)

WSKAZÓWKI OGÓLNE 
Nad zachowaniem bezpieczeństwa Mistrzostw będą czuwać odpowiednie służby 
włoskie. Bezwzględnie przestrzegaj ich poleceń. 
Pilnuj swoich dokumentów, rzeczy wartościowych i pieniędzy! Nie trzymaj ich w jednym 
miejscu. Kradzieże w miejscach turystycznych i w środkach komunikacji miejskiej zdarzają 
się bardzo często.
Jeżeli przyjechałeś samochodem nie zostawiaj w nim w widocznym miejscu żadnych 
bagaży ani toreb. W ogóle nie zostawiaj w pojeździe pieniędzy, dokumentów i cennych 
przedmiotów (komputerów, telefonów). Jeśli bagaże muszą zostać na noc w samochodzie 
- zaparkuj w oświetlonym miejscu objętym monitoringiem.
W przypadku kradzieży - zgłoś to jak najszybciej na najbliższym posterunku 
Karabinierów lub Policji. 

UTRATA DOKUMENTÓW I PIENIĘDZY
Jeżeli utraciłeś dokumenty zgłoś to jak najszybciej na najbliższym posterunku 
Karabinierów lub Policji i zachowaj wydane potwierdzenie (denuncia) a następnie 
skontaktuj się z Wydziałem Konsularnym i Polonii Ambasady. W niektórych przypadkach 
konieczne będzie wyrobienie paszportu tymczasowego na powrót do kraju.

W przypadku utraty środków pieniężnych konsul może pośredniczyć 
w skontaktowaniu się z rodziną lub przyjaciółmi w Polsce. Aby przekazać osobie 
poszkodowanej środki finansowe można skorzystać z szybkiego transferu pieniędzy 
z dowolnego miejsca drogą bankową lub poprzez firmy świadczące usługi przekazu 
pieniędzy za granicę (Western Union, MoneyGram, itp.). Można to zrobić również przez 
internet, a nawet samemu przesłać sobie kwotę z konta internetowego i wypłacić ją 
w gotówce w punkcie przekazów pieniężnych. W wielu przypadkach rodzina w kraju może 
wykupić osobie poszkodowanej na odległość bilet autokarowy lub lotniczy.

W pobliżu stadionu najbliższy agent Western Union to ICC International Calling Center, 
Viale Pinturicchio 25 (ok. 1 km).

W uzasadnionych przypadkach (jeśli nie ma innych możliwości przekazania pieniędzy) 
konsul może wypłacić poszkodowanemu równowartość kwoty wpłaconej przez krewnych 
lub przyjaciół na konto Ministerstwa Spraw Zagranicznych w Warszawie lub udzielić 
pożyczki na powrót do kraju.

ZATRZYMANIA I ARESZTOWANIA
W razie zatrzymania lub aresztowania, obywatel polski ma prawo prosić o kontakt 
z konsulem, który zadba o to, by traktowano go na równi z obywatelami państwa, 
w którym przebywa. Władze włoskie są zobowiązane do powiadomienia właściwego 
miejscowo konsulatu polskiego o każdym przypadku zatrzymania polskiego obywatela 
w ciągu 72 godzin od zaistnienia zdarzenia, chyba że ten nie wyrazi na to zgody. 

BEZPIECZEŃSTWO

!

!

!

Poradnik Kibica Rzym 2024 05



WYDZIAŁ KONSULARNY AMBASADY RP W RZYMIE
Adres: via di San Valentino 12 

Telefon:  +39 06 36 204 300

Telefon alarmowy: +39 335 599 5212 – tylko w sytuacjach losowych, wymagających 
natychmiastowej interwencji konsula np. wypadki, zgony. Telefon czynny jest poza 
godzinami pracy urzędu. 

W pobliżu konsulatu znajdują się przystanki autobusowe linii 52 (dojazd z przystanku 
metra A Barberni), linii 910 (Piazzale Euclide - dojazd z dworca kolejowego Termini)
oraz przystanek tramwajowy linii 2 - z Piazzale Flaminio (w pobliżu metra  A – Flaminio).

Konsulat przyjmuje interesantów w poniedziałki, wtorki, środy i piątki w godzinach 
od 9:00 do 14:00, w czwartki w godzinach od 13:00 do 17:00.

NA CZYM POLEGA POMOC KONSULARNA
Konsul pomoże gdy:
• zgubisz swój paszport i chcesz otrzymać paszport tymczasowy na powrót do kraju;
• potrzebujesz pomocy w związku z aresztowaniem lub nieszczęśliwym wypadkiem;
• szukasz adwokata lub tłumacza – konsul może przekazać listę lokalnych adwokatów
     lub tłumaczy.
Konsul nie ma możliwości udzielenia pomocy przy:
• organizowaniu biletów wstępu na Mistrzostwa;
• pokryciu kosztów leczenia czy pomocy prawnej;
• reklamowaniu usług hotelowych;
• poszukiwaniu skradzionych rzeczy osobistych;
• organizowaniu transportu lokalnego;
• rezerwacji biletów lotniczych i hoteli.

LISTA ADWOKATÓW I TŁUMACZY
Konsul nie może świadczyć porad prawnych ani występować jako Twój obrońca przed 
sądem. Jeśli potrzebujesz pomocy prawnej, możesz skorzystać z listy adwokatów 
dostępnej na stronie: www.gov.pl/web/wlochy/lista-adwokatow-notariuszy-tlumaczy 
Jeżeli potrzebujesz wsparcia tłumacza - ich listę znajdziesz pod tym samym linkiem.

POMOC KONSULARNA
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EUROPEJSKA KARTA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO
Przed przyjazdem do Włoch pobierz ze swojego oddziału NFZ Europejską Kartę 
Ubezpieczenia Zdrowotnego. Dzięki niej w nagłych sytuacjach zostaniesz objęty 
opieką lekarską. Za niektóre świadczeniaw ramach podstawowej opieki medycznej 
włoska służba zdrowia przewiduje zryczałtowaną drobną opłatę.

Jeżeli nie masz EKUZ a wymagasz leczenia - skontaktuj się ze swoim oddziałem NFZ, 
który może wydać kartę w formie elektronicznej.

Dodatkowo warto wykupić polisę w prywatnym towarzystwie ubezpieczeniowym. 
Ubezpieczenia turystyczne zapewniają zwykle szerszy zakres świadczeń zdrowotnych 
(np. transport medyczny do kraju, pokrycie kosztów wizyty u lekarza specjalisty czy 
prywatnej hospitalizacji)

W nagłym i pilnym przypadku zadzwoń na numer 112 lub 118 albo udaj się 
bezpośrednio na Szpitalny Oddział Ratunkowy (Pronto Soccorso).

ZDROWIE

Ospedale „Policlinico Gemelli”
adres: Largo Agostino Gemelli 8
(okolice stadionu) 

Ospedale „San Pietro Fatebenefratelli”
adres: Via Cassia 600
(okolice stadionu)

Ospedale „Santo Spirito” 
adres: Lungotevere in Sassia 1
(okolice Watykanu)

Ospedale Pediatrico „Bambino Gesù” 
(szpital pediatryczny)
adres: Piazza di Sant'Onofrio 4
(okolice Watykanu)

Na stronie: www.gov.pl/web/wlochy/lista-polskich-lekarzy-i-psychologow-we-wloszech 
znajdziesz listę polskich lekarzy we Włoszech, z których specjalistycznej pomocy możesz 
skorzystać.

Na stronie: www.salutelazio.it/pronto-soccorso można skontrolować w czasie 
rzeczywistym kolejki na oddziałach ratunkowych w szpitalach.

SZPITALE W RZYMIE (W POBLIŻU STADIONU I CENTRUM):
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112 – UNIWERSALNY TELEFON ALARMOWY 
zarówno w przypadku zagrożenia zdrowia jak 
i bezpieczeństwa Dzwoniąc na telefon alarmowy 
możesz poprosić o połączenie z polskim 
tłumaczem, który zdalnie będzie uczestniczył 
w rozmowie (usługa nie zawsze jest dostępna) 

113 – POLICJA (POLIZIA DI STATO)
115 – STRAŻ POŻARNA (VIGILI DEL FUOCO)
118 – POGOTOWIE RATUNKOWE

TELEFONY ALARMOWE

GŁOSOWANIE W WYBORACH DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
W niedzielę 9 czerwca odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego. 
W Rzymie będziesz mógł zagłosować w jednej z dwóch komisji wyborczych:

Komisja Rzym I
Via Sassoferrato 10 
Komisja ta znajduje się w siedzibie Ambasady RP, 
która położona jest ok. 2,5 km od stadionu

Komisja Rzym II
Via delle Botteghe Oscure 15
Komisja ta znajduje się w sali obok Kościoła Polskiego, 
w bezpośrednim pobliżu Piazza Venezia w centrum miasta

Alternatywnie: zagłosujesz jeżeli wcześniej pobierzesz z urzędu w Polsce zaświadczenie 
o prawie do głosowania i weźmiesz je ze sobą do komisji wyborczej.

Pamiętaj aby wziąć ze sobą ważny dowód osobisty lub paszport.

W przypadku dodatkowych pytań dotyczących głosowania zapraszamy do kontaktu pod 
numerem +39 06 362 04 303.

GŁOSOWANIE
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+39 06 36 204 300 – w godzinach pracy Ambasady
+39 335 599 5212 – numer alarmowy czynny poza 
godzinami pracy Ambasady 

KONTAKT Z KONSULEM 

Informacje na temat głosowania we Włoszech znajdziesz też na stronie 
www.gov.pl/web/wlochy/wybory-do-parlamentu-europejskiego-2024 

Aby oddać głos należy do 4 czerwca wystąpić do Konsula RP w Rzymie o ujęcie 
w spisie wyborców. Możesz to łatwo zrobić za pomocą serwisu eWybory - 
www.ewybory.msz.gov.pl 

www.gov.pl/web/wlochy/wybory-do-parlamentu-europejskiego-2024 

